С о держание : Об утверждении Положения о порядке проведения публичных обсуждений по проекту схемы газоснабжения на

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0Ф0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« dlLГ» WOfffijTFr 20^й. № -itfQO «_/§» ноября 20

Об утверждении Положения о
порядке проведения публичных
обсуждений по проекту схемы
газоснабжения на территории
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 г. № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом от
06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от
21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в
Российской Федерации»

1. Утвердить Положение о порядке проведения публичных
обсуждений по проекту схемы газоснабжения городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

2. Отделу интернет - технологий Муниципального казенного
учреждения «Центр информационных технологий» настоящее постановление
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Первый заместитель
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1800 от 12.11.2019
96-05-00330 от 13.11.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о порядке проведения публичных обсуждений по проекту схемы газоснабжения на

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от - //

Положение
о порядке проведения публичных обсуждений по проекту схемы

газоснабжения на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Проект схемы газоснабжения на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан (далее - проект схемы газоснабжения)
разрабатывается Администрацией городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (далее - Администрация), юридическими лицами либо
совместно Администрацией и юридическими лицами.

1.2. Администрация размещает информацию о разработке проекта
схемы газоснабжения, материалы по разрабатываемой и (или) ранее
утвержденной схеме газоснабжения на территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан (далее - городской округ), проекты схем
газоснабжения на официальном сайте Администрации в информационно
коммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).

1.3. Участниками публичных обсуждений по проекту схемы
газоснабжения (далее - публичные обсуждения) могут быть жители
городского округа, а также организации либо структурные подразделения
организаций, расположенные на территории городского округа, либо
организации, чьи интересы затрагиваются проектом схемы газоснабжения.

2. Назначение публичных обсуждений по проекту схемы газоснабжения

2.1. Юридическое лицо, приступившее к разработке проекта схемы
газоснабжения, направляет в Администрацию уведомление о начале
разработки схемы газоснабжения. Администрация обязана разместить на
официальном сайте указанное уведомление в течение 3 календарных дней с
даты его поступления.

2.2. Проект схемы газоснабжения в течение 15 календарных дней с
даты поступления на рассмотрение подлежит размещению в полном объеме
на официальном сайте, за исключением сведений, составляющих
государственную тайну, и электронной модели схемы газоснабжения.

2.3. Публичные обсуждения назначаются постановлением
Администрации.

2.4. В постановлении о назначении публичных обсуждений
указываются:

2.4.1. вопрос, выносимый на публичные обсуждения;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1800 от 12.11.2019
96-05-00330 от 13.11.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о порядке проведения публичных обсуждений по проекту схемы газоснабжения на

2

2.4.2. дата и место проведения публичных обсуждений;
2.4.3. график проведения публичных обсуждений, включающий

порядок и место ознакомления с материалами по вопросу, вынесенному на
публичные обсуждения;

2.4.4. адрес для направления письменных замечаний и предложений
граждан и организаций;

2.4.5. срок подачи в Администрацию письменных замечаний и
предложений по вопросу, вынесенному на публичные обсуждения.

2.5. Постановление Администрации о назначении публичных
обсуждений подлежит опубликованию на официальном сайте
Администрации.

2.6. Письменные замечания и предложения по вопросу, вынесенному
на публичные обсуждения, должны содержать:

- от граждан - фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места
жительства, серию, номер и дату выдачи паспорта гражданина или иного
заменяющего его документа, наименование или код органа, выдавшего
паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина. В случае
направления замечания (предложения) гражданином, не являющимся
жителем городского округа, к. замечанию (предложению) должен быть
приложен документ, подтверждающий наличие правового интереса к
вопросу, по которому проводятся публичные обсуждения;

- от организаций - полное официальное наименование организации,
основной государственный регистрационный номер, адрес (место
нахождения) постоянно действующего исполнительного органа организации
(в случае отсутствия постоянно действующего исполнительного органа
организации - иного органа или лица, имеющих право действовать от имени
организации без доверенности), по которому осуществляется связь с
организацией. При наличии у организации управляющего или управляющей
организации наряду с этими сведениями указывается место жительства
управляющего или место нахождения управляющей организации. В случае
направления замечания (предложения) организацией, имеющей адрес за
пределами городского округа, письменное замечание (предложение) должно
содержать адрес обособленного структурного подразделения организации,
расположенного на территории городского округа, либо к нему должны быть
приложены заверенные копии документов, подтверждающих наличие
правового интереса к вопросу, по которому проводятся публичные
обсуждения.

2.7. Срок подачи замечаний и предложений не может быть менее 30
календарных дней со дня опубликования (обнародования) постановления о
назначении публичных обсуждений и проекта схемы газоснабжения.

2.8. Публичные обсуждения начинаются не позднее 15 календарных
дней с даты окончания срока представления предложений по нему. Срок
проведения публичных обсуждений с момента размещения информации о
времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1800 от 12.11.2019
96-05-00330 от 13.11.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о порядке проведения публичных обсуждений по проекту схемы газоснабжения на

3

результатах публичных обсуждений не может быть более 60 календарных
дней.

2.9. Администрация не менее чем за 7 календарных дней до
проведения публичных обсуждений размещает информацию о месте их
проведения на официальном сайте. Заключение о результатах проведенных
публичных обсуждений и протоколы публичных обсуждений также
размещаются на официальном сайте в течение 3 календарных дней с даты
завершения публичных обсуждений.

2.10. В случае, если в Администрацию поступили 2 и более проектов
схемы газоснабжения, удовлетворяющих требованиям к схемам
газоснабжения, на рассмотрение представляется тот проект, который
поступил первым. Другие поступившие проекты схем газоснабжения в
случае, если они отличаются от проекта схемы газоснабжения,
представленного на рассмотрение, рассматриваются как дополнения
(изменения) к нему.

3. Комиссия по подготовке и проведению публичных обсуждений

3.1. Организация работы комиссии по проведению публичных
обсуждений (далее - Комиссия) возлагается на председателя Комиссии.
Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации. В состав
Комиссии в обязательном порядке включаются не менее 3 депутатов Совета
городского округа по представлению председателя Совета городского
округа.

3.2. Комиссия:
3.2.1. организует прием и группировку поступающих замечаний и

предложений по вопросу, вынесенному на публичные обсуждения;
3.2.2. определяет перечень лиц, приглашаемых для участия в

публичных обсуждениях;
3.2.3. организует регистрацию участников публичных обсуждений;
3.2.4. организует прием заявок на выступление от участников

публичных обсуждений;
3.2.5. обеспечивает ведение протокола публичных обсуждений.

'4. Процедура проведения публичных обсуждений

4.1. Перед началом проведения публичных обсуждений Комиссия
организует регистрацию его участников, принимает заявки на выступления.

4.2. Ведущий (председатель Комиссии либо, в отсутствие
председателя, секретарь или иной член Комиссии) открывает публичные
обсуждения, представляет себя и президиум обсуждений. В президиум
публичных обсуждений включаются председатель Комиссии, секретарь
Комиссии, члены Комиссии. После представления ведущий оглашает
наименование вопроса, вынесенного на публичные обсуждения, количество

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1800 от 12.11.2019
96-05-00330 от 13.11.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Положения о порядке проведения публичных обсуждений по проекту схемы газоснабжения на

4

присутствующих и зарегистрированных участников публичных обсуждений,
количество поступивших заявок на выступление, количество поступивших
замечаний и предложений по вопросу, вынесенному на публичные
обсуждения.

После выступления ведущего участникам публичных обсуждений
подробно раскрывается вопрос, вынесенный на публичные обсуждения,
после чего начинается рассмотрение. Сначала ведущий предоставляет слово
для выступления гражданам, подавшим заявку на выступление в порядке
очередности, определяемой в соответствии с листом регистрации заявок на
выступление. По мере окончания выступлений граждан, подавших заявку на
выступление, слово предоставляется иным участникам публичных
обсуждений.

4.3. Время выступления определяется исходя из количества заявок на
выступление, но не может быть более 3 минут на одно выступление.
Участник обсуждений, который задает вопрос или хочет высказаться по
вопросу, вынесенному на публичные обсуждения, может сделать это только
после предоставления ему такого права ведущим. На вопросы и
высказывания с места и без представления ответы не даются, а выступление
не заносится в протокол публичных обсуждений.

4.4. Участник публичных обсуждений, внесший предложение по
вопросу, вынесенному на публичные обсуждения, вправе отозвать указанное
предложение, о чем делается соответствующая запись в протоколе
публичных обсуждений.

4.5. Заключение о результатах проведенных публичных обсуждений и
протоколы публичных обсуждений в течение 3 календарных дней с даты
завершения публичных обсуждений направляются Комиссией главе
Администрации, а также размещаются на официальном сайте
Администрации в сети Интернет.

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1800 от 12.11.2019
96-05-00330 от 13.11.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата: